

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 29 maja 2005 roku zmarł we Wrocławiu,
po długiej i ciężkiej chorobie

ś. † p.

prof. dr Kazimierz Urbanik

urodzony 5 lutego 1930 roku w Krzemieńcu

emerytowany profesor zwyczajny Instytutu Matematycznego Uniwersytetu Wrocławskiego,
przez dwie kadencje Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego, długoletni Dyrektor Instytutu Matema-
tycznego i długoletni Kierownik Zakładu Teorii Prawdopodobieństwa,

Członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk, profesor Instytutu Matematycznego PAN, założyciel
i długoletni redaktor naczelny czasopisma "Probability and Mathematical Statistics". Znany
w świecie specjalista w zakresie teorii prawdopodobieństwa i procesów stochastycznych, fizyki
matematycznej i teorii informacji.

Wielokrotnie wyróżniany w kraju i zagranicą m. in. doktor h.c. Uniwersytetu Łódzkiego
i Politechniki Wrocławskiej, laureat Nagrody Państwowej I stopnia i Nagrody Prezesa Rady
Ministrów za wybitny dorobek naukowy. Odznaczony medalami: Wacława Sierpińskiego
i Władysława Orlicza, Członek Honorowy Polskiego Towarzystwa Matematycznego, laureat
Nagrody imienia Alfreda Jurzykowskiego.

Odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Człowiek prawy, ceniony Nauczyciel i Mistrz.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek, 3 czerwca 2005 roku.

Godz. 10.30 Msza święta żałobna w Kościele Uniwersyteckim przy pl. Uniwersyteckim 1.

Godz. 11.30 Pożegnanie akademickie w sali Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego.

Godz. 12.45 Przejazd autokarami spod Uniwersytetu Wrocławskiego na cmentarz św. Rodziny,
przy ul. Smętnej na Biskupinie (powrót po uroczystościach pogrzebowych do Instytutu
Matematycznego i Uniwersytetu).

Godz. 13.30 Pożegnanie w kaplicy na cmentarzu św. Rodziny.

Godz. 14.00 Pogrzeb.

Po uroczystościach pogrzebowych dyrekcja Instytutu Matematycznego zaprasza
na spotkanie wspomnieniowe, które odbędzie się w Instytucie Matematycznym przy placu
Grunwaldzkim 2/4.

*Dziekan i Rada Wydziału Matematyki i Informatyki
Dyrekcja i pracownicy Instytutu Matematycznego
Uniwersytetu Wrocławskiego*